
Об установлении пороговых значений розничных цен на социально значимые 
продовольственные товары на ІI квартал 2025 года по Алматинской области

Постановление акимата Алматинской области от 13 мая 2025 года № 130
      В соответствии со статьями ,  Закона Республики Казахстан "О местном 27 37
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  статьей 8
Закона Республики Казахстан "О регулировании торговой деятельности", пунктом 7 
Правил установления пороговых значений розничных цен на социально значимые 
продовольственные товары и размера предельно допустимых розничных цен на них, 
утвержденных приказом и.о. Министра национальной экономики Республики 
Казахстан от 30 марта 2015 года , акимат Алматинской области № 282
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить пороговые значения розничных цен на социально значимые 
продовольственные товары на ІI квартал 2025 года по Алматинской области согласно 

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление предпринимательства и 
индустриально-инновационного развития Алматинской области" в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления 
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в 
республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для 
опубликования в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Алматинской области.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Алматинской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области М. Султангазиев

      Лист согласования к постановлению акимата Алматинской области от "__" _______
__ 2025 года № ____ "Об установлении пороговых значений розничных цен на 
социально значимые продовольственные товары на ІI квартал 2025 года по 
Алматинской области".
      Вносит:



      Руководитель управления предпринимательства и индустриально- инновационного 
развития области К. Бахытулы
      Согласовано:
      Первый заместитель акима области Н. Абдрахим
      Заместитель акима области Р. Исатаев
      Заместитель акима области Б. Куренбеков
      Заместитель акима области А. Масабаев
      Руководитель аппарата акима области М. Мадигулов
      Руководитель управления экономики и бюджетного планирования области А. Ораз
      Руководитель юридического отдела аппарата акима области А. Абижанова
      Руководитель отдела документационного обеспечения и контроля аппарата акима 
области Г. Жорабаева

 Утверждаю

 Руководитель ГУ "Аппарат акима 
Алматинской области"

 ______________ М. Мадигулов
 "_____" __________ 2025 года

      Лист рассылки к постановлению акимата Алматинской области от "__" _________ 
2025 года № ____ "Об установлении пороговых значений розничных цен на социально 
значимые продовольственные товары на ІI квартал 2025 года по Алматинской области"
.
      1. Заместителю акима области Исатаеву Р.М. – в электронном виде;
      2. Управлению предпринимательства и индустриально-инновационного развития 
Алматинской области – 1 экземпляр;
      3. Юридическому отделу аппарата акима области – в электронном виде;
      4. Акиматам районов и городов Қонаев, Алатау – в электронном виде.
      Руководитель управления предпринимательства и индустриально- инновационного 
развития области К. Бахытулы
      Главный специалист документационного обеспечения и контроля аппарата акима 
области А. Абилмажин
      Разослано: "____" _____________ 2025 г.
      Согласовано16.04.2025 17:15 Жорабаева Гульнара Серикбаевна 16.04.2025 17:26 
Бахытұлы Қуаныш 16.04.2025 18:43 Исатаев Рустам Маратович 23.04.2025 08:20 
Абижанова Алия Аллибековна 13.05.2025 16:04 Ораз Асылан Саматұлы 13.05.2025 16:
12 Куренбеков Болат Кайратович 13.05.2025 16:13 Масабаев Әсет Дүйсебекұлы 
13.05.2025 16:15 Мадигулов Мурат Бахиткеримович 13.05.2025 16:19 Абдрахим Нурлан
Ергалиулы
      Подписано13.05.2025 16:19 Султангазиев Марат Елеусизович
     



 Приложение к постановлению
 акимата Алматинской области
 от "___" _________ 2025 года
 № _______

№ п/п Наименование товара Единица измерения

Пороговые значения цен 
на социально значимые 
продовольственные 
товары (тенге)

1 Рис шлифованный (
круглозерный, весовой)

кг 557

2 Мука пшеничная первого
сорта

кг 298

3 Крупа гречневая (ядрица,
весовая)

кг 281

4
Хлеб пшеничный из муки
первого сорта (формовой
)

кг

5 Рожки (весовые) кг 355

6
Г о в я д и н а  (
лопаточно-грудная часть 
с костями)

кг 3379

7

Мясо кур (бедренная и 
берцовая кость с 
прилегающей к ней 
мякотью)

кг 1447

8
Молоко пастеризованное 
2,5% жирности в мягкой 
упаковке

литр 528

9 Кефир 2,5% жирности в 
мягкой упаковке

литр 522

10 Творог: 5 – 9 % жирности кг 2577

11
Яйцо куриное (I 
категория)

десяток 669

12

Масло сливочное (
несоленое, не менее 72,5 
% жирности, без 
наполнителей и 
растительных жиров)

кг 4930

13 Масло подсолнечное литр 952



14 Капуста белокачанная кг 237

15 Лук репчатый кг 160

16 Морковь столовая кг 198

17 Картофель кг 300

18 Сахар белый – 
сахар-песок

кг 480

19
Соль поваренная 
пищевая (кроме "Экстра"
)

кг 93

      Согласовано16.04.2025 17:15 Жорабаева Гульнара Серикбаевна 16.04.2025 17:26 
Бахытұлы Қуаныш 16.04.2025 18:43 Исатаев Рустам Маратович 23.04.2025 08:20 
Абижанова Алия Аллибековна 13.05.2025 16:04 Ораз Асылан Саматұлы 13.05.2025 16:
12 Куренбеков Болат Кайратович 13.05.2025 16:13 Масабаев Әсет Дүйсебекұлы 
13.05.2025 16:15 Мадигулов Мурат Бахиткеримович 13.05.2025 16:19 Абдрахим Нурлан
Ергалиулы
      Подписано13.05.2025 16:19 Султангазиев Марат Елеусизович
     

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


